
БАШКОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАЬЫ

БАШЛЫБЫ

УКАЗ

ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

О проведении народного праздника «Сабантуй» в 2019 году

В соответствии со статьей 2 Закона Республики Башкортостан

«О праздничных и памятных днях в Республике Башкортостан»

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый график проведения в 2019 году

в муниципальных районах и городских округах Республики Башкортостан

народногопраздника«Сабантуй».

2. Правительству Республики Башкортостан совместно

с администрациями муниципальных районов и городских округов

Республики Башкортостан обеспечить организацию проведения народного

праздника «Сабантуй».

3. Администрации Главы Республики Башкортостан определить

должностных лиц Республики Башкортостан, ответственных за участие

в праздничных мероприятиях.

4. Министерству здравоохранения Республики Башкортостан

организовать в местах проведения праздника дежурство медицинского

персонала.

5. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Республике

Башкортостан и Главному управлению МЧС России по Республике

Башкортостан обеспечить соответственно охрану общественного порядка,

безопасность дорожного движения и осуществление мер пожарной

безопасности на праздничных мероприятиях.










